
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 
zakázce č. j. VZ032/2016  
 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ032/2016 s názvem: 
„Právní služby pro potřeby Českého rozhlasu a Rady Českého rozhlasu“. 
 
Dotaz č. 1: 
 
„V zadávacích podmínkách je uvedena, že podmínka pro splnění technické kvalifikace 
předložení čestného prohlášení k referencím. Současně je uvedeno, že před podpisem 
smlouvy bude zadavatel požadovat předložení originálů dokladů ve vztahu ke kvalifikaci. 
Předpokládám, že tento požadavek se nevztahuje k případném předložení osvědčení, ale 
reference budou prokazovány i před podpisem smlouvy pouze čestným prohlášením.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel uvádí, že požadavky na technickou kvalifikaci byly stanoveny na základě § 129 
zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („dále jen ZZVZ). Zadavatel uvedl, že 
dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu dle písm. B, část III. body 
1.1., 2.1., 3.1., 4.1. a 5.1. zadávací dokumentace (dále jen „kvalifikační předpoklad“), 
zejména předložením čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele a zároveň dodavatel může prokázat splnění technického kvalifikačního 
předpokladu předložením smlouvy s objednatelem referenční zakázky či doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele vyhotovený objednatelem referenční zakázky. 
  
Zadavatel dle § 86 odst. 3 ZZVZ si před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele 
vyžádá předložení originálů či ověřených kopií shora uvedených dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
  
V případě, že dodavatel předloží čestné prohlášení dle prvního odstavce této odpovědi, bude 
zadavatel od vybraného dodavatele požadovat předložení originálu tohoto čestného 
prohlášení před podpisem smlouvy, avšak pouze tehdy nebude-li originál čestného 
prohlášení již v zadávacím řízení předložen (zejm. pakliže bude součástí nabídky). 
  
V případě, že dodavatel prokáže splnění kvalifikačního předpokladu prostřednictvím 
předložení smlouvy s objednatelem referenční zakázky či dokladem o uskutečnění plnění 
dodavatele vyhotovený objednatelem referenční zakázky dle prvního odstavce této 
odpovědi, bude zadavatel od vybraného dodavatele požadovat předložení originálu smlouvy 
s objednatelem referenční zakázky či originálu dokladu o uskutečnění plnění dodavatele 
vyhotovený objednatelem referenční zakázky, avšak pouze tehdy nebudou-li originály těchto 
dokumentů již v zadávacím řízení předloženy (zejm. pakliže bude součástí nabídky). 
 
Dotaz č. 2: 
 
„Dále bych chtěla upřesnit, zda-li se v rámci seznamu pracovníků podílejících se na realizaci 
veřejné zakázky započítává i doba koncipientské praxe.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel uvádí, že do délky praxe v oblasti poskytování právních služeb nebude 
zadavatelem započítávána doba praxe advokátních koncipientů. 
 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
Dotaz č. 3: 

 
„Další dotaz směřuje k vypracování stanovisek: Vztahují se požadavky na zpracování 
vzorových zadání pro část 4. VZ k oběma částem vzorového zadání tj. části právního 
stanoviska ve vztahu k obchodnímu tajemství ČRo a k části vztahující se ke způsobu 
regulace chování zaměstnanců ČRo na sociálních sítích, nebo pouze ke každé jednotlivé 
části?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
 
Požadavky na zpracování vzorových zadání se vztahují na všechny jednotlivé části 
jako celek, respektive obsahuje-li určitá část veřejné zakázky více předmětů 
vzorového zadání, účastník je povinen dodržet stanovené požadavky na zpracování 
pro celé toto vzorové zadání. 
 
V případě vzorového zadání pro část 4. veřejné zakázky musí zpracování obou předmětů 
(otázek) vzorového zadání v souhrnu naplňovat požadavky na zpracování vzorových zadání 
(tj. 15 normostran souhrnně za oba předměty vzorového zadání pro část 4., atd.) 
 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne dne 8. 3. 2017 v 11:00 hodin. 
 
 
 
 

Mgr. David Kostelka 
Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas 
   


		2017-02-22T17:15:14+0100
	Mgr. David Kostelka




